Esse lote dista em 87,122 metros da divisa de terras de 
Emílio Kunst, que lhe fica ao Norte, pelo alinhamento da rua n° 02. Quarteirão: Formado pelas ruas n° 
02, n° 03 e terras de Emílio Kunst. Tudo conforme matrícula n° 9.126 do Registro de Imóveis de Dois 
Irmãos. Avaliação R$83.149,69 (oitenta e três mil, cento e quarenta e nove reais e sessenta e nove 
centavos). O imóvel é arrematado no estado em que se encontra. Qualquer diferença existente entre o 
imóvel e sua documentação não poderá ser invocada como motivo para compensação, quer no preço, 
quer nas condições de pagamento, correndo ainda por conta do arrematante as despesas, a iniciativa